МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2007          № 226
г. Северодвинск  Архангельской области
О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 23.01.2007 № 6
(в ред. от 14.03.2007)

В соответствии с областным законом от 20.12.2006 № 310-14-ОЗ «Об областном бюджете на 2007 год» (в редакции от 27.06.2007)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 23.01.2007 № 6 (в ред. от 14.03.2007) «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 2007г.» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Субвенции из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, направить на расчеты с транспортными организациями за предоставление социальных проездных билетов соответствующим категориям граждан и погашение задолженности перед транспортными организациями по расчетам за предоставленные льготы по проезду.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организовать на территории Северодвинска, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, в следующем порядке:

2.1. На городских маршрутах общего пользования в период с 01.09.2007 по 31.12.2007 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки:

- по именным месячным социальным проездным билетам, без ограничения числа поездок;

- по именным социальным проездным билетам на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку, без ограничений по количеству приобретаемых социальных проездных билетов.
2.2. На пригородных маршрутах общего пользования №№ 101, 102, 103, 104, 105, 106 в период с 01.09.2007 по 30.09.2007 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки, по именным социальным проездным билетам на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку, с оплатой проезда разовыми отрывными талонами по зонному принципу в зависимости от дальности поездки.».

2. Комитету ЖКХ, Т и С Администрации Северодвинска (Воронов В.В.) до 15.09.2007 подготовить и представить на утверждение Первому заместителю Главы Администрации по городскому хозяйству соответствующие изменения в Порядок компенсации в 2007 году расходов, связанных с обеспечением мер равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации, утвержденный распоряжением Первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству от 07.02.2007 № 6рг.

3. Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2007.
Мэр Северодвинска

А.Н. Беляев